



**Szanowna Pani**  
**Radna Rady Miasta Mysłowice**  
**Joanna Pniok**  
**Przewodnicząca Komisji Edukacji,**  
**Kultury i Sportu**

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 23 marca 2023 r. dotyczący uruchomienia w centrum miasta Mysłowice drugiej placówki szkolnej z oddziałami integracyjnymi, w pierwszej kolejności dziękuję za zainteresowania Państwa Radnych powyższym tematem.

Bezsprzecznym jest faktem, iż obserwujemy w naszym mieście z roku na rok tendencję wzrostową w zakresie liczby dzieci posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, w związku ze stwierdzoną niepełnosprawnością. Uczniowie posiadający ww. orzeczenia w przeważającej większości mogą realizować naukę w placówkach ogólnodostępnych. Dzięki wykwalifikowanej kadrze pedagogicznej zatrudnionej w myśłowickich placówkach, w szkołach podstawowych prowadzonych przez nasze miasto możliwa jest realizacja zaleceń wskazanych w wydanych orzeczeniach. Ponadto od września 2005 roku w Mysłowicach w Szkole Podstawowej nr 13 z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. Henryka Sienkiewicza funkcjonują oddziały integracyjne, gdzie w miarę zgłaszanych potrzeb tworzone są kolejne klasy tego typu.

Mimo tego nie pozostają obojętne na zmieniającą się sytuację oraz rosnącą potrzebę utworzenia oddziałów integracyjnych w kolejnej dzielnicy naszego miasta. Od kilku miesięcy prowadzone są analizy ilości wydawanych orzeczeń z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mysłowicach w poszczególnych rocznikach dzieci, biorąc pod uwagę w szczególności ilości wydawanych orzeczeń w ubiegłych latach. Powyższe działania jednoznacznie wskazują, iż decyzja w sprawie uruchomienia kolejnych oddziałów integracyjnych jest kwestią oczywistą i została już przeze mnie podjęta.

Obecnie prowadzone są rozmowy z dyrektorami szkół podstawowych, w których to aktualnie realizowanych jest najwięcej orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, celem wyboru placówki, w której utworzone zostaną dodatkowe oddziały integracyjne. Poza ilości dzieci z orzeczeniami konieczne jest jednak uwzględnienie lokalizacji placówki, uwarunkowań architektonicznych oraz występowania ewentualnych barier koniecznych do usunięcia.

**II ZASTĘPCA PREZYDENTA**  
**MIASTA MYSŁOWICE**  
**(-) Mateusz TARGOŚ**